また、この申請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。

〒 -

(連絡先ＴＥＬ )

私は岡山市合併処理浄化槽設置整備事業補助金の申請事務手続に関する

すべての事項を次の者に委任します。

円

浄化槽設置分(上限) (A) ( )

（単独・汲取り）宅内配管工事分(上限) (B) ( )

便槽撤去工事分(上限) (C) ( )

㎡

月 日
岡 山 市 長   様

令和 年度において、合併処理浄化槽を設置するにあたり、岡山市合併処理浄化槽設置

様式第１号（第６条関係）

補　助　金　交　付　申　請　書

令和 年

住　所

申 請 者
フリガナ

整備事業補助金交付要綱第６条の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。

申請に当たっては、岡山市補助金等交付規則及び岡山市合併処理浄化槽設置整備事業補助金

交付要綱の規定の適用を受けることについて同意します。

なお、建物が共有名義の場合、共有者全員同意のもと私が代表して申請します。

( 設 置 者 ) 氏　名

手 続 き を
代 行 さ せ る
場 合 手続き代行者

住所

氏名又は名称

設 置 場 所 岡山市

設置する浄化槽
メーカー 人槽 全浄協登録番号

機種 型式認定番号

補 助 金 申 請 額
※ 裏 面 備 考 参 照

合計(A)+(B)+(C) 金

金

事 業 費 見 積 額
※ 裏 面 備 考 参 照

合計(D)+(E)+(F)+(G) 金 円

円 円

金 円 300,000 円

浄 化 槽 本 体 価 格 円 宅内配管工事費(E) 円

金 円 90,000 円

小 計 （ D ） 円 消 費 税 (G) 円

埋 設 工 事 費 円 便槽撤去工事費(F) 円

）人 □ その他（ ）

住 宅 の 種 類

□ 一 般 住 宅 延 べ 床 面 積

住 宅 所 有 者 □ 本人 □ 共有（

㎡

□
店 舗 等 併 用 住 宅 延 べ 床 面 積 ㎡

居住部分の床面積 その他の部分の床面積 ㎡

工事の予定期間 交 付 決 定 日 以 降 ～ 令和 年 月 日

放 流 先 □ 側溝 □ 用水路 □ 排水路 □ 河川 □ その他（ ）

浄化槽工事業者 商号 岡山県登録(届出)番号

浄 化 槽 設 備 士 氏名 免状(修了)番号

同意します。(生年月日 )
同意しません。(滞納無証明書を添付します。)

備考
※補助金申請額について
(A)欄には、上限と(D)を比較していずれか少ない方の額を記入してください。
(B)欄には、上限と(E)を比較していずれか少ない方の額を記入してください。
(C)欄には、上限と(F)を比較していずれか少ない方の額を記入してください。

※事業費見積額について
浄化槽設置工事分(※配管工事費を含まない)を(D)欄に記入してください。
単独転換又は汲取り転換に伴う宅内配管工事補助を申請する場合は(E)の欄にも記入してください。
汲取り便槽撤去に伴う撤去工事補助を申請する場合は(F)の欄にも記入してください。
(D),(E),(F) には消費税及び地方消費税の額を含まずに，１，０００円未満は切捨てた額を
記入してください。

ここから下は記入しないでください。

 市税滞納有無

□調査不要( 市外居住者　　市内居住者で滞納無証明書添付 )

□調査要

調査日 ／ 確認者

□滞納無

□滞納有 □不明(氏名 住所 生年月日)不一致,該当者無 ダブルチェックへ

滞納無が確認できなかった場合のダブルチェック 調査日 ／ 確認者

□滞納無

□滞納有 □不明(氏名 住所 生年月日)不一致,該当者無 → □後日、滞納無証明書提出済

住所

ﾌﾘｶﾞﾅ

岡 山 市 内
居 住 者
の 場 合

氏名

私の市税に係る徴収金の滞納有無について岡山市長が調査・確認すること及び

□

岡山市記載分

→

補助金事務手続きを他者に委任している場合、調査結果を手続き代行者に知らせる
ことについて
□ 年 月 日